
Po dlouhé a nepříjemné zimě, která nedovolila standardní přípravu na sezónu, se sešlo 72 golfístů 
a 11 golfistek na turnaji pod střechou pražského nákupního střediska Galerie Butovice, kde je jedna 
z prodejních kóji pronajata soukromou společností. V ní je umístěno 18 eternitových drah. Sice hodně 
blízko sebe, ale ve velmi dobrém stavu, který dovoluje odehrát turnaj nejv)'šší kategorie. Příprava byla 
hodně rozkouskovaná a finančně náročná, i když dostupnost z Rakovníka je více než přijatelná.

Cílem bylo opět bojovat s nejlepšími týmy, kterými jsou jednoznačně SK Tempo Praha a MGC 
Olomouc. Sestavu kapitán Staněk určil následující: Ondřej Skaloud, posila přestoupivší v zimním 
termínu z Tempa Praha Bohumil Pokorný, Zdeněk Andr, Jaroslav Řehák, fmišman Stanislav Staněk 
a náhradník Petr Vosmík. V prvním okruhu dali všem na srozuměnou hráči SK Tempo Praha, že hodlají 
vyhrát a to ve stylu špičkového evropského týmu. Výkon 100 úderů znamenal náskok na překvapivě 
druhé ME Blansko neuvěřitelných 20 úderů. Náskok neustále Tempo navyšovalo až na konečných 47 
úderů náskoku na druhého. Rakovnické pětici se, v porovnání s tréninkem, vůbec nedařilo a výkon 124 
úderů stačil jen na 4. -  5. místo spolu s MGC Jedovnice, jeden úder za třetím MGC Olomouc, Šestý 
skončil MGC Hradečtí Orli. Propadákem byl výsledek 1. DGC Bystřice pod Hostýnem (135 úderů) 
a slovenského tymu ŠK Adara 2000 Trnava (139 úderů), který poslední místo neopustil do konce 
turnaje. Druhý okruh měl přinést zlepšení GC 85 Rakovník, ale skončil stejným výsledkem. Kupodivu 
to stačilo na samostatné čtvrté místo jen 3 údeiy za dvojici Blansko, Jedovnice. Olomouc na pátém 
místě ztrácela na Rakovník 3 údery, šestý Hradec Králové 10 a sedmá Bystřice 11, Ve třetím okruhu 
bohužel zklamali Andr a Řehák, a ač se snažili zbylí tři, jak mohli, výsledkem bylo 127 úderů. 
Překvapivě udržel Rakovník čt\'rté místo (375 úderů), ale ztráta na druhý tý'm, který'm se stala 
probuzená Olomouc (364 úderů) byl 11 úderů. Třetí místo drželo zuby nehty Blansko (372 úderů), 
Nezadařilo se Jedovnicím, které klesli na páté místo (380 úderů), šestý se udržel Hradec (382 úderů), 
sedmá Bystřice (385 úderů). V posledním okruhu konečně zahrála rakovnická pětice podle představ. 
Výsledek okruhu se podstatně lišil od třech předchozích -  109 úderů. Po první trojici hráčů Rakovník 
stáhl náskok olomouckého týmu, dokonce šel o jeden úder na druhé místo. Řehák se Stánkem zahráli 
také dobře, ale poslední dva hráči Olomouce byli o kousíček (dva údery lepší). Stříbrný stupínek byl 
určitě v dosahu rakovnických hráčů, ovšem hrát se musí celé čtyři okruhy, nejen ten závěrečný. 
Rakovnické hráče mohutně povzbuzovali i hráči vítěze SK Tempo Praha, kteří se chtěli bodově 
osamostatnit na první příčce. Sice vedou, ale jen na výrazně lepší počet úderů. Čtvrtý'm týmem byly 
Jedovnice, které si také posledním okruhem (112 úderů) o stupínek polepšily. Na páté místo kleslo 
Blansko, kterému se poslední okruh vůbec nepovedl (125 úderů). Ze sedmého místa na šesté postoupila 
Bystřice, kam naopak klesl Hradec Králové. I když Bystřice opět nepřesvědčila, na hradecké orli to 
stačilo, kteří rádi na tento turnaj zapomenou. O poslední Trnavě už bylo hovořeno.

Celkově vede na údery SK Tempo Praha před MGC Olomouc (oba 16 bodů), čtyři body na třetím 
místě ztrácí GC 75 Rakovník. O další tři body zpět je MGC Jedovnice, další bod 1, DGC Bystřice pod 
Hostýnem a další bod ME Blansko. MMGC Hradečtí Orli na Blansko ztrácí další tři body. Poslední 
zůstává ŠK Adara 2000 Trnava, dva body za Hradcem.

Mezi trojicí juniorských týmů si nejlépe vedli mladí hráči z 1. DGC By ŝtřice pod Hostýnem před 
mládeží z MGC Olomouc a MGC Hradečtí Orli. V juniorské soutěži se ustavilo pořadí hned po prvním 
okruhu a vydrželo až do konce. Po dvou kolech juniorské extraligy je stejné pořadí. V extralize žen 
zbyly jen dva týmy 1. DGC Bystřice pod Hostýnem a MGC 90 Brno. Tentokrát byly výrazně lepší 
brněnské hráčky a také po dvou kolech extraligy vedou díky menšímu počtu úderů.

v  Butovicích podruhé tře tí, celkově zase t ř e t í !

2. kolo extraligy -  Galerie Butovice. Praha Tabulka extraligy do 2. kole

Pořadí Oddíl Bodv Údery Pořadí Oddíl Bodv Údery

1. SK T em po Pralia 9 436 1, SK T em po 1’raha 16 875

2. M G C  O lomouc 7 483 2. M G C  Olomouc 16 913

3. GOl-FCI.m 85 Rakovník 6 484 3. GOLFCLUB 85 Rakovník 12 928

4. M G C  .ledovnice 5 492 4. M G C  Jedovnice 9 966

5. M ti Blansko 4 497 5. t . D G C  B ystřice pod  H ostýnem 8 978

6. 1. DCiC B ystřice  pod H ostýnem 3 513 6. M B  Blansko 7 975

7. M G C  H radečtí Orli 2 515 7. M G C IIra d eč liO rli 4 1005

8. ŠK A dara 2000 T rnava (SK) 1 525 8. ŠK A dara 2000 T rnava (SK ) j 2 1024



1. G rand P rix Butovice

První celorepublikový lumaj pod střechou mč] slušnou účast (72 mužů a 11 žen), i když startovně 
bylo navýšeno o 50 procent. Hrát v polovině dubna pod střechou se už několikrát vyplatilo např. v 
Děčíně a v Ostravě.

Výborné podmínky, i když jsou dráhy hodně u scbe, a hráči museli poměrně dlouho čekat, 
přineslo výsledky, které na úvod sezóny byly slušné 90 úderů a méně zahrálo 10 hráčů. Pod stovku Jich 
bylo už 40. Z rakovnických hráčů se dařilo hlavně Vosmíkovi, který na pozici náhradníka hrál jeden 
výborný výsledek za druhým a součtem 89 úderů na čtyři okruhy se vešel bezpečně do první desítky, 
konkrétně na sedmé místo. Svůj horší standard podal Staněk, který výkonem 94 úderů na čtyři okruhy 
skončil ve druhé desítce na 15. místě. Stejný výkon stačil Pokornému na 18. příčku. Slušné umístění 
a ukazuje se, že bude pro tým opravdu posilou. Ondřej Škaloud očekával určitě lepší výkon než 97 
úderů, které znamenaly pouze 30. místo, ale po nepovedených prvních dvou okruzích lepší výsledek 
nemohl očekávat. Řehák podal solidní výkon, bohužel se mu vyloženě nepovedl třetí okruh a výkon 98 
úderů stačil jen na 33. místo. Andr se první 3 okruhy trápil. V posledním okruhu sice odvrátil 
katastrofu, ale celkové je 101 úderů hodně špatný vý'kon, který stačil na 38. místo. Hodně nepovedený 
turnaj sehráli Christou (107 úderů -  57. místo). Šlapák (108 úderů -  62. místo) a Souček, který' byl 
klasifikován jako poslední, 72., protože musel po dvou okruzích ze zdravotních důvodů odstoupit.

Na čele se od prvního okruhu pohyboval fenomén letošní sezóny novopečenýtsenior Josef Vozár 
z mistrovského SK Tempo Praha, který zvítězil potřetí ve svém třetím letošním startu. Vítěz loňského 
žebříčku Michal Říha, rovněž z '1'einpa Praha, byl jen o jeden úder horší, což stačilo na druhé místo. 
Třetí byl překvapivě náhradník olomouckého družstva Bílek. V absolutní kategorii žen si nejlépe vedly 
hráčky MGC 90 Brno, které skončily na prvním, třetím a čtvrtém místě s nejlepší Tietzovou. Mezi ně se 
dokázala vklínitjen Libigerová z Tempa Praha.

Ve věkových kategoriích má GC 85 Rakovník jednoho vítěze, kterým se stal Ondřej Škaloud a 
vůbce nevadí, že byl ve své kategorii sám. Nejblíže medailovému umístění měl Vosmík v kategorii 
mužů, kde obsadil páté místo za vítězným Říhou z Tempa Praha. V druhé nejsilnější kategorii seniorů 
skončil nejlépe ze čt>'ř rakovnických borců nováček vjeho dresu Pokorný na šestém místě. Absolutní 
vítěz samozřejmě vyhrál i tuto kategorii. Z ostatních kategorií stojí připomenout překvapivé vítězství 
Doležálka z Blanska v kategorii juniorů a Kašpara z Tanvaldu v kategorii senioři II a hodně nepovedené 
výkony vítěze juniorek Jandové z Bystřice pod Hostýnem a seniorky Komadovc z Ústí nad Labem.

Absolutní Dořadí mužů 172 h r á č ů h ř4  okruhvl Vítězové kategorií
1. V ozár [S] (T em po  Pha) - 84 úderů
2. Říha [M ] (T em po  Pha) - 85 •' Muži (20-45): (4 okruhy)
3. Bílek [M ] (O lom ouc) - 87 “ 1. Ř íha  (T em po Pha) - 85 úderů
4. M etyš [M ] (O lom ouc) - 88 •'
5, M o lná r K . ju n [M ] (T em po  Pha) - 88 “ Ženy (20 -  45): (4 okruhy)
6. Straško [M ] (O lom ouc) - 88 “ 1. T ie tzová (B rno  90) - 92 úderů
7. Vosmík IMI (Rakovník) - 89 “
8. Ječný  Mar. [M ] (T em po Pha) - 89 “ Senioři (46 -  58): (4 okruhy)
9. Slančík [M ] (O lom ouc) - 90 “ 1. V ozár (T em po  Pha) - 84 úderů

10. M ajkus [S] (T em po  Pha) - 90 “
Senioři 11 (59 a více): (4 okruhy)

15. Stanek |M| (Rakovník) -  94 “ 1. K ašpar (T anvald) - 102 úderů
18. Pokorný 1S| (Rakovník) - 94 “
30. Škaloud O. [ZA| (Rakovník) - 97 “ Seniorky (46 a více): (4  okruhy)
33. Řehák |S| (Rakovník) - 98 “ 1. Komadová (Ú s tín . L.) - 119 úderů
38. Andr |S| (Rakovník) -101 “
57. Christou IMj (Rakovník) -107 “ Junioři (16 -19): (4 okruhy)
62. Šlapák |M | (Rakovník) - 108 “ 1. D oležálck  (B lansko) - 92 úderů
72. Souček [S] (Rakovník) - 309 “

Juniorky (16 -  19): (4 okruhy)
Absolutní noř adížen í l l  hráček): (4 okruhy) 1. Jandová  (B ystř. p. H.) - 103 úderů

1. T ie tzová [ZJ (B rno  90) - 92 úderů
2. L ib igerová [Z] (T em po  Pha) - 95 Žáci (15 a méně): (4 okruhy)
3. N ak ládalová [Z] (B rno  90) - 97  “ 1. Škaloud O. (Rakovník) - 97 úderů

Žákyně (15 a méně): (4 okruhy)
1. D o leželová  A . (B ystř. p. H .) - 108 úderů

Muž) |M1, ženy IZ|. Senioři [SJ, Senioři !1 [S2], Seniorky fSE), Junioři [J], Juniorky [JU]. Žáei [ZA], Žákyní [ZKJ


